[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 912 / 2022
Súmula: Requeiro ao Governo Estadual na pessoa do Governador João Doria, informações via a ARSESP - Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de São Paulo, na pessoa da Paula Campos (Diretora), sobre os serviços prestado da ENEL "Ente nazionale per l'energia elettrica" à população de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Governo Estadual, Excelentíssimo Senhor João Dória, que solicite à Secretaria de Governo do Estado de São Paulo, na pessoa do Secretário Rodrigo Garcia, informações via a ARSESP - Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de São Paulo, na pessoa da Paula Campos (Diretora), sobre os serviços prestado da ENEL "Ente nazionale per l'energia elettrica" à população de Itapevi, e esclareça:

1. Explique sobre a demora em atendimento em casos de urgências e emergências, e a falta de informações entre equipes de rua e a central de atendimento?

2. Explique quanto ao aumento nas bandeiras?

3. Mediante a crise e pandemia, porque não manter uma única bandeira, sendo assim, mais barata para a população enquanto durar essa situação?

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

    Como representante do povo, recebo diariamente reclamações da população de diversos bairros na cidade de Itapevi, sobre os serviços (e os desserviços) prestados pela empresa Enel (Ente Nazionale Per l'energia Elettrica), sobre os absurdos referentes ao aumento nas contas de energia elétrica, numa crise de pandemia, a ausência dos serviços na falta de energia, e aos que tem prejuízos não há reembolso. Caso existam informações referentes a esse requerimento, solicito que sejam informadas a essa Casa de Leis.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

           Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[image: ]

Donizetti Dias Carvalho
               Vereador “Zetti da Adega”
Página 2 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi